
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Подборовская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

П. Подборовье 

12.03.2024         № 25 

       

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

На основании распоряжения комитета образования администрации Бокситогорского 

муниципального района Ленинградской области от 21.02.2024 года № 92 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организациях в форме 

всероссийских проверочных работ в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской 

области в 2024 года» в целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее - ВПР) в ОО в 2024 году 

 

Приказываю: 
 

1.Утвердить регламент проведения ВПР в МКОУ «Подборовская ООШ» (приложение 1). 

2. Провести ВПР в 4-8 классах с 19 марта по 18 мая 2023 года в соответствии с графиком 

(приложение 2). 

3. Назначить ответвленным за организацию и проведение ВПР учителя,  Белову О.В..  

4. Ответственной за проведение ВПР,  Беловой О.В.: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР. 

3.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение ВПР. 

3.3. Сформировать список общественных наблюдателей для осуществления независимого 

наблюдения за процедурой проведения ВПР. 

3.4. Сформировать школьные предметные комиссии для осуществления проверки работ, 

выполненных в традиционном формате (Приложение 3). 

3.5. Организовать информационную работу с родителями по вопросам особенностей 

проведения ВПР. 

3.6. Разместить информацию о проведении ВПР на сайте общеобразовательной организации. 

3.7. Учитывать график проведения ВПР при составлении расписания в марте – мае 2024 

года. 

3.8. Соблюдать гигиенические нормы и требования при составлении расписания. 

3.9. Осуществить сбор и подготовку сводной информации по ВПР не позднее 10 июня 2024 

года. 

3.10. Организовать информационную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по  вопросам особенностей проведения ВПР. 

3.11. Разместить информацию о проведении ВПР на сайте образовательной организации.  

4. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классе Синилову И.В., учителя начальных классов; 

- в 5 - 8 классах Логишенкову Н..А., учителя немецкого языка. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Белову О.В. 

 

                            Директор: Бараева М.В.  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Белова О.В. 

Амур Т.С. 

Логишенкова Н.А. 

Синилова И.В. 

Королева О.В. 

Садовая В.А. 

Корякин А.А. 



 
Приложение 2 

к приказу от 12.03.2024 года № 25 

 

План - график проведения ВПР. 
 

№ Предмет Класс Дата Время Организатор  Наблюдатель 

1.  

Русский язык 

 (1 часть) 

4 

19.03.2024 

45 минут Синилова И.В. Мокина 

Райхан 

Гулановна 

2.  

Русский язык 

 (2 часть) 

4 

21.03.2024 

45 минут 

3.  Математика  4 03.04.2024 45 минут 

4.  Окружающий мир 4 11.04.2024 45 минут 

5.  Русский язык 5 16.04.2024 60 минут Логишенкова Н.А. 

6.  Математика  5 02.04.2024  Логишенкова Н.А. 

7.  Биология  5 04.04.2024 45 минут Логишенкова Н.А. 

8.  История  5 09.04.2024 45 минут Логишенкова Н.А. 

9.  Русский язык 6 11.04.2024 90 минут Логишенкова Н.А. 

10.  Математика  6 04.04.2024 60 минут Логишенкова Н.А. 

11.  Естественнонаучное  6 16.04.2024  Логишенкова Н.А. 

12.  Общественнонаучное 6 25.04.2024  Логишенкова Н.А. 

13.  Русский язык 7 18.04.2024 90 минут Логишенкова Н.А. 

14.  Математика  7 16.04.2024 90 минут Логишенкова Н.А. 

15.  Естественнонаучное  7 11.04.2024  Логишенкова Н.А. 

16.  Общественнонаучное 7 23.04.2024  Логишенкова Н.А. 

17.  Русский язык 
8 

25.04.2023 
90 минут Логишенкова Н.А. 

18.  Математика  8 23.04.2024 90 минут Логишенкова Н.А. 

19.  Естественнонаучное  8 09.04.2024  Логишенкова Н.А. 

20.  Общественнонаучное 8 18.04.2024  Логишенкова Н.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
к приказу от 12.03.2024 года № 25 

 

Состав членов экспертных предметных комиссий по проверке ВПР 

 

Начальное общее образование 

Математика, русский язык, окружающий мир 

1. Королева О.В. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

2. Синилова И.В. - учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

 

Основное общее образование 

Математика:  
1. Бараева М.В. - учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

Физика: 

1. Бараева М.В. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

Русский язык, литература: 

1. Амур Т.С. –учитель МКОУ «Подборовская ООШ». 

Иностранный язык: 

1. Логишенкова Н.А. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

Обществознание: 

1. Корякин А.А. - учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 

История: 

1. Садовая В.А. 

Химия: 

1. Корякин А.А. –учитель МКОУ «Подборовская ООШ». 

География: 

1. Белова О.В. – учитель МКОУ «Подборовская ООШ». 

Биология: 

1. Белова О.В. –учитель МКОУ «Подборовская ООШ» . 


